
 
 

 

 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL, DEL JEFE DEL SERVICIO DE 

DEPORTE FEDERADO Y COMPETICIÓN, PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS A 

ENTIDADES DEPORTIVAS ARAGONESAS QUE PARTICIPAN EN 

COMPETICIONES OFICIALES NACIONALES EN LA TEMPORADA DEPORTIVA 

2023/2024, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA ORDEN PIC/291/2024, DE 

11 DE MARZO. 

 

 

De conformidad con lo establecido en la Orden PIC/291/2024, de 11 de marzo 

(BOA nº 64, de 02/04/2024), por la que se convocan ayudas para entidades deportivas 

aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada 

deportiva 2023/2024, 

 

 RESUELVO 

 

Primero. —  Aprobar la presente propuesta de resolución provisional para la concesión 

de subvenciones, a la vista del expediente y de la cuantificación llevada a cabo por la 

comisión de valoración prevista en el artículo décimo segundo de la convocatoria.  

 

 

 

 Cuantificación de las solicitudes presentadas: 

 

La cuantificación de las solicitudes se ha llevado a cabo conforme a los criterios 

recogidos en el artículo 11 de la Orden de convocatoria, atendiendo a las cuantías 

máximas previstas en los apartados 3, 4 y 5 del artículo 2 de dicha Orden, en función 

de la competición en la que participan los equipos de las entidades solicitantes, y 

teniendo igualmente en cuenta el límite del 60% del coste total del proyecto 

subvencionable aprobado, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.2. 

 

Tras la valoración de las solicitudes presentadas por los diferentes clubes deportivos, 

se obtuvo una puntuación total de 2.954,7 puntos.  

 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 11.3 de la Orden de convocatoria, la comisión ha 

procedido a obtener el precio de cada punto mediante la división de la disponibilidad 

presupuestaria existente (300.000,00 €) entre el total de los puntos obtenidos por el 

conjunto de los clubes deportivos solicitantes (2.954,7). De este modo, se obtiene un 

precio/punto de 101,53 €. 
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Así, se efectúa la propuesta inicial de concesión de subvenciones que se refleja en el 

Anexo I.1 de la presente propuesta, donde se recoge el análisis de la cuantificación 

realizada, haciéndose referencia a los siguientes aspectos: entidad deportiva, 

puntuación obtenida, cuantía  del presupuesto subvencionable aprobado, el 60% del 

mismo, el importe que correspondería a cada entidad en función de la puntuación 

obtenida, la cuantía máxima de subvención en función del tipo de competición, la 

subvención solicitada y la subvención propuesta.  Para ello, como ya se ha señalado, 

se han tenido en cuenta los límites de las cuantías establecidos por el artículo 2 de la 

Orden de convocatoria: 

 

1) La cuantía de cada una de las ayudas no puede superar, en ningún caso, 

el 60% del proyecto subvencionable aprobado. 

 

2) En el caso de entidades que participen en competiciones de deportes de 

equipo de la más alta categoría subvencionable, la cuantía máxima de la 

ayuda individualizada será de 11.000 euros por cada equipo participante. 

 

3) En el caso de las entidades que participen en competiciones de deportes 

de equipo de categoría inferior a la más elevada, la cuantía máxima de la 

ayuda individualizada será de 5.500 euros por cada equipo participante. 

  

4) En el caso de las entidades participantes en competiciones de deportes 

individuales, la cuantía máxima de la ayuda individualizada será de 2.500 

euros por cada equipo participante. 

 

Con motivo de las limitaciones referidas en los apartados anteriores, tras la primera 

distribución del crédito resultaba una cantidad sobrante. Por ello, y en aplicación de lo 

dispuesto en el artículo 11.4 de la Orden de convocatoria, la comisión ha procedido a 

su distribución entre los solicitantes que, en el primer reparto, no habían alcanzado el 

límite de la subvención que podían obtener, en proporción a la puntuación obtenida. 

Para ello, la cantidad sobrante (57.781,54 €) se ha dividido entre el total de puntos 

obtenidos por dichos solicitantes (986,7 puntos). Así, se obtiene un precio/punto de 

58,56 €. Tras el prorrateo de esta cuantía, se establece una segunda distribución, 

concretada en el anexo I.2 de la presente propuesta. 

 

 

Tras el prorrateo de esta cuantía, y al resultar una cuantía sobrante, por importe de 

21.127,45 €, la comisión ha procedido a su distribución entre los restantes solicitantes, 

en proporción a la puntuación obtenida. Para ello, la cantidad sobrante (21.127,45 €) se 

ha dividido entre el total de puntos obtenidos por los beneficiarios propuestos que no 
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alcanzan el límite de la subvención que pueden percibir (185,6 puntos). Así, se obtiene 

un precio/punto de 113,83 €. Tras el prorrateo de esta cuantía, se establece una tercera 

distribución, concretada en el anexo I.3 de la presente propuesta. 

 

Tras el prorrateo de esta cuantía, se establece la cuantía final propuesta, fruto de la 

suma de la primera, la segunda y la tercera distribución, concretada en el anexo II de 

esta propuesta. 

 

 

Para la determinación de la cuantía que definitivamente se propone conceder, se han 

tenido en cuenta, además de la cantidad correspondiente a cada entidad en función de 

la puntuación obtenida, las limitaciones establecidas por el artículo 2 de la Orden de 

convocatoria: 

 

1)  La cuantía de cada una de las ayudas no puede superar, en ningún caso, 

el 60% del coste total del presupuesto subvencionable aprobado. 

 

Conforme a esta limitación, ha de señalarse que, en el caso del Club Tenis de Mesa 

Monzón y en el del Club Béisbol Miralbueno, pese a corresponderles una cuantía de 

subvención superior en atención a la puntuación obtenida, se propone la concesión de 

subvención por la cuantía correspondiente al 60% de su presupuesto subvencionable 

aprobado.  

 

2) En el caso de entidades que participen en competiciones de deportes de 

equipo de la más alta categoría subvencionable, la cuantía máxima de la 

ayuda individualizada será de 11.000 euros por cada equipo participante. 

 

3) En el caso de las entidades que participen en competiciones de deportes 

de equipo de categoría inferior a la más elevada, la cuantía máxima de la 

ayuda individualizada será de 5.500 euros por cada equipo participante. 

 

4) En el caso de las entidades participantes en competiciones de deportes 

individuales, la cuantía máxima de la ayuda individualizada será de 2.500 

euros por cada equipo participante. 

 

 

 De conformidad con lo reflejado en los apartados anteriores, se proponen 

subvenciones en favor de los clubes deportivos aragoneses solicitantes por un importe 

total de 285.419,15 € (DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 

DIECINUEVE EUROS, CON QUINCE CÉNTIMOS), a satisfacer con cargo al 
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presupuesto del Departamento para el ejercicio 2024, en la posición presupuestaria 

10090/4571/480563/91002, conforme a lo establecido en el anexo II de esta 

propuesta. 

  

 

 No se propone ayuda a las entidades solicitantes expresadas en el anexo III, 

por los motivos allí especificados. 

 

 

Segundo.- De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la Orden de 

convocatoria, los interesados dispondrán de un plazo de 5 días hábiles, a contar desde 

el día siguiente a la publicación de la propuesta de resolución provisional en la página 

web de la Dirección General de Deporte (deporte.aragon.es), para presentar las 

alegaciones que consideren oportunas. 

  

 

 

 

En Zaragoza, a fecha de la firma electrónica 

 

El Jefe del Servicio de Deporte Federado y Competición. 

 

Miguel Ángel Marín Sánchez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 A
C

T
IV

ID
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 2
8

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

D
4
N

5
2
Q

5
G

M
1
S

0
X

F
IL

.



    

ENTIDAD PUNTOS Importe por 

puntos

Presupuesto 

subvencionable 

aprobado (PSA)

60% PSA Subvención 

solicitada

Límite por 

competición

Subvención 

propuesta 1

1 A.D. BALONMANO COLORES 83,8         8.508,21 €                50.341,14 €      30.204,68 €           11.000,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

2 A.D. BALONMANO TARAZONA 66         6.700,98 €                16.869,00 €      10.121,40 €           10.121,00 €          11.000,00 €           6.700,98 € 

3 A.D. CLUB VOLEIBOL-ZARAGOZA DE ZARAGOZA 70,6         7.168,01 €                29.770,49 €      17.862,29 €           11.000,00 €          11.000,00 €           7.168,01 € 

4 A.D. DOMINICOS DE ZARAGOZA (Balonmano adaptado) 19,2         1.949,37 €                10.200,00 €         6.120,00 €             7.200,00 €          11.000,00 €           1.949,37 € 

5 A.D. FÚTBOL SALA TAUSTE 59         5.990,27 €                  5.000,00 €         3.000,00 €             3.000,00 €            5.500,00 €           3.000,00 € 

6 A.D. SCHOOL ZARAGOZA (Tenios de mesa 1ª DIV. MASC) 50,6         5.137,41 €                26.021,00 €      15.612,60 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

7 A.D. SCHOOL ZARAGOZA (Tenis de mesa 2ª DIV. MASC_1º) 48,6         4.934,35 €                23.940,00 €      14.364,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

8 A.D. SCHOOL ZARAGOZA (Tenis de mesa 2ª DIV. MASC_2º) 48,6         4.934,35 €                24.805,00 €      14.883,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

9 A.D. STADIUM CASABLANCA (Ajedrez) 28,8         2.924,06 €                11.000,00 €         6.600,00 €             7.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

10 A.D. STADIUM CASABLANCA (Fútbol) 67         6.802,51 €                23.200,00 €      13.920,00 €           18.600,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

11 A.D. STADIUM CASABLANCA (Tenis) 30,6         3.106,81 €                  8.850,00 €         5.310,00 €             4.850,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

12 A.D.G. SANTIAGO  (Tenis de mesa 2ª Div. Masc.) 41,6         4.223,64 €                  6.873,66 €         4.124,19 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

13 A.D.G. SANTIAGO (Tenis de mesa Div. Honor Masc) 47,6         4.832,82 €                  8.694,02 €         5.216,41 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

14 A. D. STADIUM VENECIA (Natación artística) 21,9         2.223,50 €                  4.784,45 €         2.870,67 €             7.953,20 €            2.500,00 €           2.223,50 € 

15 ALFINDEN CLUB BALONCESTO 73,8         7.492,91 €                49.111,89 €      29.467,13 €           30.000,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

16 ASOC CENTRO ATLETICO MONZON (Atletismo fem.) 24,3         2.467,17 €                  6.000,00 €         3.600,00 €             2.400,00 €            2.500,00 €           2.400,00 € 

17 ASOC CENTRO ATLETICO MONZON (Atletismo masc.) 26,3         2.670,23 €                  6.000,00 €         3.600,00 €             2.400,00 €            2.500,00 €           2.400,00 € 

18 ASOC DEPORTIVA COLO COLO (Fútbol sala) 73         7.411,69 €                24.222,00 €      14.533,20 €           11.000,00 €          11.000,00 €           7.411,69 € 

19 ASOCIACIÓN DEPORTIVA ASPACE ARAGÓN (Boccia) 16,6         1.685,39 €                  1.500,00 €            900,00 €                 900,00 €            5.500,00 €              900,00 € 

20 B.M. ZARAGOZA ADECOR (Balonmano) 81         8.223,93 €                50.000,00 €      30.000,00 €           11.000,00 €          11.000,00 €           8.223,93 € 

21 BALONMANO LA JOTA 81,8         8.305,15 €                48.810,00 €      29.286,00 €             5.500,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

22 C.D MONKAYAK HIBERUS (slalom) 26,8         2.721,00 €                  4.385,73 €         2.631,43 €             2.631,43 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

23 C.D. BASKET ZARAGOZA 2002 61,8         6.274,55 €                14.000,00 €         8.400,00 €             5.500,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

24 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Barco Dragón) 23,2         2.355,49 €                  5.030,42 €         3.018,25 €             3.018,25 €            2.500,00 €           2.355,49 € 

25 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Maratón) 29,4         2.984,98 €                  4.478,84 €         2.687,30 €             2.687,30 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

26 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Sprint) 28,4         2.883,45 €                  5.512,14 €         3.307,28 €             5.562,14 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

27 C.D. ZLALOM (2ª Div. Fem.) 31,4         3.188,04 €                  6.884,50 €         4.130,70 €             4.130,70 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

28 C.D. ZLALOM (2ª Div. Masc:) 30,4         3.086,51 €                  6.804,50 €         4.082,70 €             4.082,70 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

29 C.D. ZLALOM (3ª Div. Fem.) 24,5         2.487,48 €                  5.834,50 €         3.500,70 €             3.596,70 €            2.500,00 €           2.487,48 € 

30 C.N HELIOS (Tenis de mesa 1ª Div. masc.) 42,6         4.325,17 €                  8.900,00 €         5.340,00 €             4.000,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

31 C.N. HELIOS (Tenis de mesa 2ª Div. Masc.) 40,6         4.122,11 €                  7.600,00 €         4.560,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

32 C.N. HELIOS (Baloncesto) 79,8         8.102,09 €                45.958,00 €      27.574,80 €             5.500,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

33 C.N. HELIOS (Halterofilia) 27,2         2.761,61 €                  6.500,00 €         3.900,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

34 C.N.HELIOS (Duatlón) 35,1         3.563,70 €                17.600,00 €      10.560,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

35 C.N.HELIOS (Natación 1ª Div Masc.) 22,2         2.253,96 €                  6.000,00 €         3.600,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.253,96 € 

36 C.N.HELIOS (Natación 1ª Div. Fem.) 21,2         2.152,43 €                  7.150,00 €         4.290,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.152,43 € 

37 C.N.HELIOS (Remo) 34,8         3.533,24 €                17.100,00 €      10.260,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

38 C.N.HELIOS (Tenis de mesa Div. Honor Fem.) 42,6         4.325,17 €                10.000,00 €         6.000,00 €             5.000,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

39 C.N.HELIOS (Waterpolo) 64,6         6.558,83 €                45.300,00 €      27.180,00 €           11.000,00 €          11.000,00 €           6.558,83 € 

40 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI 30,9         3.137,27 €                17.300,00 €      10.380,00 €             4.000,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

41 CLUB BALONCESTO CUARTE DE HUERVA 62,8         6.376,08 €                26.000,00 €      15.600,00 €           11.000,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

42 CLUB BALONCESTO PEÑAS 82,8         8.406,68 €              106.915,00 €      64.149,00 €           16.915,00 €          11.000,00 €           8.406,68 € 

43 CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 74,8         7.594,44 €                50.355,56 €      30.213,33 €             5.500,00 €            5.500,00 €           5.500,00 € 

44 CLUB BEISBOL MIRALBUENO 27,7         2.812,38 €                  3.500,00 €         2.100,00 €             3.500,00 €            5.500,00 €           2.100,00 € 

45 CLUB DE BOLOS SARAKOSTA 28,8         2.924,06 €                  6.200,00 €         3.720,00 €             3.720,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

46 CLUB DE ESGRIMA ARAGON 21,9         2.223,50 €                  4.200,00 €         2.520,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.223,50 € 

47 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE (Fútbol sala) 77         7.817,81 €                29.000,00 €      17.400,00 €           29.000,00 €          11.000,00 €           7.817,81 € 

48 CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 33,9         3.441,86 €                17.737,58 €      10.642,54 €           17.737,58 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

49 CLUB ESCUELA DE GIMNASIA RITMICA DE ZARAGOZA 37,7         3.827,68 €                12.500,00 €         7.500,00 €             3.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

50 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ (Gimnasia) 28,9         2.934,21 €                10.150,00 €         6.090,00 €             3.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

51 CLUB TENIS DE MESA MONZON 37,6         3.817,52 €                  2.898,17 €         1.738,90 €             2.500,00 €            2.500,00 €           1.738,90 € 

52 CLUB TRIATLON EUROPA (Duatlón fem.) 32,1         3.259,11 €                  9.210,00 €         5.526,00 €             5.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

53 CLUB TRIATLON EUROPA (Duatlón masc.) 24,9         2.528,09 €                  6.135,00 €         3.681,00 €             3.681,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

54 CLUB TRIATLON EUROPA (Triatlón fem.) 33,4         3.391,10 €                  9.811,00 €         5.886,60 €             5.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

55 CLUB TRIATLON EUROPA (Triatlón masc.) 27,2         2.761,61 €                  9.190,00 €         5.514,00 €             5.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

56 ESCUELA DE WATERPOLO DE ZARAGOZA 74,6         7.574,13 €                66.020,26 €      39.612,15 €           20.000,00 €          11.000,00 €           7.574,13 € 

57 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Billar) 23         2.335,19 €                  7.700,00 €         4.620,00 €             3.000,00 €            2.500,00 €           2.335,19 € 

58 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Natación) 24,2         2.457,02 €                  8.850,00 €         5.310,00 €             3.000,00 €            2.500,00 €           2.457,02 € 

59 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Pelota) 27,7         2.812,38 €                  6.900,00 €         4.140,00 €             3.700,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

60 F.S.F. CESAR AUGUSTA 86         8.731,58 €                46.947,06 €      28.168,23 €             5.500,00 €          11.000,00 €           5.500,00 € 

61 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby) 55,1         5.594,30 €                38.105,00 €      22.863,00 €           11.000,00 €          11.000,00 €           5.594,30 € 

62 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby subacuático) 16,3         1.654,93 €                  6.018,73 €         3.611,23 €             3.500,00 €            5.500,00 €           1.654,93 € 

63 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 30,4         3.086,51 €                18.558,97 €      11.135,38 €             5.500,00 €          11.000,00 €           3.086,51 € 

64 PEÑA GUARA (Orientación) 33,1         3.360,64 €                  6.350,00 €         3.810,00 €             2.500,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

65 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (Padel Fem.) 34,2         3.472,32 €                  6.757,10 €         4.054,26 €             4.000,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

66 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (Padel Masc.) 32,2         3.269,26 €                  7.193,03 €         4.315,81 €             4.000,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

67 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (Tenis) 34,2         3.472,32 €                  7.142,14 €         4.285,28 €             4.000,00 €            2.500,00 €           2.500,00 € 

68 ZARAGOZA CLUB DE FUTBOL FEMENINO 94         9.543,82 €                73.200,00 €      43.920,00 €           16.500,00 €          11.000,00 €           9.543,82 € 

Puntos totales 2954,7  TOTAL      242.218,46 € 

Presupuesto   300.000,00 € 

Valor del punto           101,53 € 

ANEXO 1.1 PRIMERA DISTRIBUCIÓN

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 A
C

T
IV

ID
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 2
8

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

D
4
N

5
2
Q

5
G

M
1
S

0
X

F
IL

.



    

ENTIDAD PUNTOS Importe por 

puntos

Presupuesto 

subvencionable 

aprobado (PSA)

60% PSA Subvención 

solicitada

Límite por 

competición

Subvención 

propuesta 2

1 A.D. BALONMANO TARAZONA 66         3.864,96 €               16.869,00 €        10.121,40 €       10.121,00 €        11.000,00 €            3.420,02 € 

2 A.D. CLUB VOLEIBOL-ZARAGOZA DE ZARAGOZA 70,6         4.134,33 €               29.770,49 €        17.862,29 €       11.000,00 €        11.000,00 €            3.831,99 € 

3 A.D. DOMINICOS DE ZARAGOZA (Balonmano adaptado) 19,2         1.124,35 €               10.200,00 €          6.120,00 €         7.200,00 €        11.000,00 €            1.124,35 € 

4 A. D. STADIUM VENECIA (Natación artística) 21,9         1.282,46 €                  4.784,45 €          2.870,67 €         7.953,20 €           2.500,00 €                276,50 € 

5 ASOC DEPORTIVA COLO COLO (Fútbol sala) 73         4.274,88 €               24.222,00 €        14.533,20 €       11.000,00 €        11.000,00 €            3.588,31 € 

6 B.M. ZARAGOZA ADECOR (Balonmano) 81         4.743,36 €               50.000,00 €        30.000,00 €       11.000,00 €        11.000,00 €            2.776,07 € 

7 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Barco Dragón) 23,2         1.358,59 €                  5.030,42 €          3.018,25 €         3.018,25 €           2.500,00 €                144,51 € 

8 C.D. ZLALOM (3ª Div. Fem.) 24,5         1.434,72 €                  5.834,50 €          3.500,70 €         3.596,70 €           2.500,00 €                  12,52 € 

9 C.N.HELIOS (Natación 1ª Div Masc.) 22,2         1.300,03 €                  6.000,00 €          3.600,00 €         2.500,00 €           2.500,00 €                246,04 € 

10 C.N.HELIOS (Natación 1ª Div. Fem.) 21,2         1.241,47 €                  7.150,00 €          4.290,00 €         2.500,00 €           2.500,00 €                347,57 € 

11 C.N.HELIOS (Waterpolo) 64,6         3.782,97 €               45.300,00 €        27.180,00 €       11.000,00 €        11.000,00 €            3.782,97 € 

12 CLUB BALONCESTO PEÑAS 82,8         4.848,76 €             106.915,00 €        64.149,00 €       16.915,00 €        11.000,00 €            2.593,32 € 

13 CLUB DE ESGRIMA ARAGON 21,9         1.282,46 €                  4.200,00 €          2.520,00 €         2.500,00 €           2.500,00 €                276,50 € 

14 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE (Fútbol sala) 77         4.509,12 €               29.000,00 €        17.400,00 €       29.000,00 €        11.000,00 €            3.182,19 € 

15 ESCUELA DE WATERPOLO DE ZARAGOZA 74,6         4.368,57 €               66.020,26 €        39.612,15 €       20.000,00 €        11.000,00 €            3.425,87 € 

16 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Billar) 23         1.346,88 €                  7.700,00 €          4.620,00 €         3.000,00 €           2.500,00 €                164,81 € 

17 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Natación) 24,2         1.417,15 €                  8.850,00 €          5.310,00 €         3.000,00 €           2.500,00 €                  42,98 € 

18 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby) 55,1         3.226,65 €               38.105,00 €        22.863,00 €       11.000,00 €        11.000,00 €            3.226,65 € 

19 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby subacuático) 16,3            954,52 €                  6.018,73 €          3.611,23 €         3.500,00 €           5.500,00 €                954,52 € 

20 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 30,4         1.780,22 €               18.558,97 €        11.135,38 €         5.500,00 €        11.000,00 €            1.780,22 € 

21 ZARAGOZA CLUB DE FUTBOL FEMENINO 94         5.504,64 €               73.200,00 €        43.920,00 €       16.500,00 €        11.000,00 €            1.456,18 € 

Puntos totales 986,7  TOTAL          36.654,09 € 

Sobrante 1ª distribución   57.781,54 € 

Valor del punto           58,56 € 

ANEXO 1.2 SEGUNDA DISTRIBUCIÓN
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ENTIDAD PUNTOS Importe por 

puntos

Presupuesto 

subvencionable 

aprobado (PSA)

60% PSA Subvención 

solicitada

Límite por 

competición

Subvención 

propuesta 3

1 A.D. DOMINICOS DE ZARAGOZA (Balonmano adaptado) 19,2             2.185,53 €                    10.200,00 €              6.120,00 €             7.200,00 €             11.000,00 €                  2.185,53 € 

2 C.N.HELIOS (Waterpolo) 64,6             7.353,41 €                    45.300,00 €           27.180,00 €           11.000,00 €             11.000,00 €                     658,20 € 

3 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby) 55,1             6.272,03 €                    38.105,00 €           22.863,00 €           11.000,00 €             11.000,00 €                  2.179,05 € 

4 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby subacuático) 16,3             1.855,42 €                      6.018,73 €              3.611,23 €             3.500,00 €                5.500,00 €                     890,55 € 

5 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 30,4             3.460,43 €                    18.558,97 €           11.135,38 €             5.500,00 €             11.000,00 €                     633,27 € 

Puntos totales 185,6  TOTAL                  6.546,60 € 
Sobrante 2ª distribución    21.127,45 € 
Valor del punto          113,83 € 

ANEXO 1.3 TERCERA DISTRIBUCIÓN
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ENTIDAD PUNTOS Importe por 

puntos

Presupuesto 

subvencionable 

aprobado (PSA)

60% PSA Subvención 

solicitada

Límite por 

competición

Subvención 

propuesta 1

Subvención 

propuesta 2

Subvención 

propuesta 3

Subvención 

propuesta

% cuantía 

por 

puntos/PSA

1 A.D. BALONMANO COLORES 83,8            8.508,21 €                50.341,14 €        30.204,68 €        11.000,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 16,9

2 A.D. BALONMANO TARAZONA 66          10.565,94 €                16.869,00 €        10.121,40 €        10.121,00 €         11.000,00 €            6.700,98 €          3.420,02 €                        -   €          10.121,00 € 60

3 A.D. CLUB VOLEIBOL-ZARAGOZA DE ZARAGOZA 70,6          11.302,34 €                29.770,49 €        17.862,29 €        11.000,00 €         11.000,00 €            7.168,01 €          3.831,99 €                        -   €          11.000,00 € 37

4 A.D. DOMINICOS DE ZARAGOZA (Balonmano 19,2            5.259,25 €                10.200,00 €          6.120,00 €          7.200,00 €         11.000,00 €            1.949,37 €          1.124,35 €            2.185,53 €            5.259,25 € 51,56

5 A.D. FÚTBOL SALA TAUSTE 59            5.990,27 €                  5.000,00 €          3.000,00 €          3.000,00 €           5.500,00 €            3.000,00 €                      -   €                        -   €            3.000,00 € 60

6 A.D. SCHOOL ZARAGOZA (Tenios de mesa 1ª DIV. 50,6            5.137,41 €                26.021,00 €        15.612,60 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 19,74

7 A.D. SCHOOL ZARAGOZA (Tenis de mesa 2ª DIV. 48,6            4.934,35 €                23.940,00 €        14.364,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 20,61

8 A.D. SCHOOL ZARAGOZA (Tenis de mesa 2ª DIV. 48,6            4.934,35 €                24.805,00 €        14.883,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 19,89

9 A.D. STADIUM CASABLANCA (Ajedrez) 28,8            2.924,06 €                11.000,00 €          6.600,00 €          7.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 26,58

10 A.D. STADIUM CASABLANCA (Fútbol) 67            6.802,51 €                23.200,00 €        13.920,00 €        18.600,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 29,32

11 A.D. STADIUM CASABLANCA (Tenis) 30,6            3.106,81 €                  8.850,00 €          5.310,00 €          4.850,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 35,1

12 A.D.G. SANTIAGO  (Tenis de mesa 2ª Div. Masc.) 41,6            4.223,64 €                  6.873,66 €          4.124,19 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 60

13 A.D.G. SANTIAGO (Tenis de mesa Div. Honor Masc) 47,6            4.832,82 €                  8.694,02 €          5.216,41 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 55,58

14 A. D. STADIUM VENECIA (Natación artística) 21,9            3.505,96 €                  4.784,45 €          2.870,67 €          7.953,20 €           2.500,00 €            2.223,50 €              276,50 €                        -   €            2.500,00 € 73

15 ALFINDEN CLUB BALONCESTO 73,8            7.492,91 €                49.111,89 €        29.467,13 €        30.000,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 15,25

16 ASOC CENTRO ATLETICO MONZON (Atletismo fem.) 24,3            2.467,17 €                  6.000,00 €          3.600,00 €          2.400,00 €           2.500,00 €            2.400,00 €                      -   €                        -   €            2.400,00 € 41,11

17 ASOC CENTRO ATLETICO MONZON (Atletismo masc.) 26,3            2.670,23 €                  6.000,00 €          3.600,00 €          2.400,00 €           2.500,00 €            2.400,00 €                      -   €                        -   €            2.400,00 € 44,5

18 ASOC DEPORTIVA COLO COLO (Fútbol sala) 73          11.686,57 €                24.222,00 €        14.533,20 €        11.000,00 €         11.000,00 €            7.411,69 €          3.588,31 €                        -   €          11.000,00 € 48

19 ASOCIACIÓN DEPORTIVA ASPACE ARAGÓN (Boccia) 16,6            1.685,39 €                  1.500,00 €              900,00 €             900,00 €           5.500,00 €               900,00 €                      -   €                        -   €                900,00 € 60

20 B.M. ZARAGOZA ADECOR (Balonmano) 81          12.967,29 €                50.000,00 €        30.000,00 €        11.000,00 €         11.000,00 €            8.223,93 €          2.776,07 €                        -   €          11.000,00 € 25

21 BALONMANO LA JOTA 81,8            8.305,15 €                48.810,00 €        29.286,00 €          5.500,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 17,01

22 C.D MONKAYAK HIBERUS (slalom) 26,8            2.721,00 €                  4.385,73 €          2.631,43 €          2.631,43 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 60

23 C.D. BASKET ZARAGOZA 2002 61,8            6.274,55 €                14.000,00 €          8.400,00 €          5.500,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 44,81

24 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Barco Dragón) 23,2            3.714,08 €                  5.030,42 €          3.018,25 €          3.018,25 €           2.500,00 €            2.355,49 €              144,51 €                        -   €            2.500,00 € 60

25 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Maratón) 29,4            2.984,98 €                  4.478,84 €          2.687,30 €          2.687,30 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 60

26 C.D. MONKAYAK HIBERUS (Sprint) 28,4            2.883,45 €                  5.512,14 €          3.307,28 €          5.562,14 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 52,31

27 C.D. ZLALOM (2ª Div. Fem.) 31,4            3.188,04 €                  6.884,50 €          4.130,70 €          4.130,70 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 46,3

28 C.D. ZLALOM (2ª Div. Masc:) 30,4            3.086,51 €                  6.804,50 €          4.082,70 €          4.082,70 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 45,35

29 C.D. ZLALOM (3ª Div. Fem.) 24,5            3.922,20 €                  5.834,50 €          3.500,70 €          3.596,70 €           2.500,00 €            2.487,48 €                12,52 €                        -   €            2.500,00 € 60

30 C.N HELIOS (Tenis de mesa 1ª Div. masc.) 42,6            4.325,17 €                  8.900,00 €          5.340,00 €          4.000,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 48,59

31 C.N. HELIOS (Tenis de mesa 2ª Div. Masc.) 40,6            4.122,11 €                  7.600,00 €          4.560,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 54,23

32 C.N. HELIOS (Baloncesto) 79,8            8.102,09 €                45.958,00 €        27.574,80 €          5.500,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 17,62

33 C.N. HELIOS (Halterofilia) 27,2            2.761,61 €                  6.500,00 €          3.900,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 42,48

34 C.N.HELIOS (Duatlón) 35,1            3.563,70 €                17.600,00 €        10.560,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 20,24

35 C.N.HELIOS (Natación 1ª Div Masc.) 22,2            3.553,99 €                  6.000,00 €          3.600,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.253,96 €              246,04 €                        -   €            2.500,00 € 59

36 C.N.HELIOS (Natación 1ª Div. Fem.) 21,2            3.393,90 €                  7.150,00 €          4.290,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.152,43 €              347,57 €                        -   €            2.500,00 € 47

37 C.N.HELIOS (Remo) 34,8            3.533,24 €                17.100,00 €        10.260,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 20,66

38 C.N.HELIOS (Tenis de mesa Div. Honor Fem.) 42,6            4.325,17 €                10.000,00 €          6.000,00 €          5.000,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 43,25

39 C.N.HELIOS (Waterpolo) 64,6          17.695,21 €                45.300,00 €        27.180,00 €        11.000,00 €         11.000,00 €            6.558,83 €          3.782,97 €               658,20 €          11.000,00 € 39,06

40 CLUB ATLETISMO PEÑA ZOITI 30,9            3.137,27 €                17.300,00 €        10.380,00 €          4.000,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 18,13

41 CLUB BALONCESTO CUARTE DE HUERVA 62,8            6.376,08 €                26.000,00 €        15.600,00 €        11.000,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 24,52

42 CLUB BALONCESTO PEÑAS 82,8          13.255,44 €              106.915,00 €        64.149,00 €        16.915,00 €         11.000,00 €            8.406,68 €          2.593,32 €                        -   €          11.000,00 € 12

43 CLUB BALONCESTO ZARAGOZA 74,8            7.594,44 €                50.355,56 €        30.213,33 €          5.500,00 €           5.500,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 15,08

44 CLUB BEISBOL MIRALBUENO 27,7            2.812,38 €                  3.500,00 €          2.100,00 €          3.500,00 €           5.500,00 €            2.100,00 €                      -   €                        -   €            2.100,00 € 60

45 CLUB DE BOLOS SARAKOSTA 28,8            2.924,06 €                  6.200,00 €          3.720,00 €          3.720,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 47,16

46 CLUB DE ESGRIMA ARAGON 21,9            3.505,96 €                  4.200,00 €          2.520,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.223,50 €              276,50 €                        -   €            2.500,00 € 60

47 CLUB DEPORTIVO PINSEQUE (Fútbol sala) 77          12.326,93 €                29.000,00 €        17.400,00 €        29.000,00 €         11.000,00 €            7.817,81 €          3.182,19 €                        -   €          11.000,00 € 42

48 CLUB DEPORTIVO ZARAGOZANO DE GIMNASIA 33,9            3.441,86 €                17.737,58 €        10.642,54 €        17.737,58 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 19,4

49 CLUB ESCUELA DE GIMNASIA RITMICA DE ZARAGOZA 37,7            3.827,68 €                12.500,00 €          7.500,00 €          3.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 30,62

50 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ (Gimnasia) 28,9            2.934,21 €                10.150,00 €          6.090,00 €          3.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 28,9

51 CLUB TENIS DE MESA MONZON 37,6            3.817,52 €                  2.898,17 €          1.738,90 €          2.500,00 €           2.500,00 €            1.738,90 €                      -   €                        -   €            1.738,90 € 60

52 CLUB TRIATLON EUROPA (Duatlón fem.) 32,1            3.259,11 €                  9.210,00 €          5.526,00 €          5.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 35,38

53 CLUB TRIATLON EUROPA (Duatlón masc.) 24,9            2.528,09 €                  6.135,00 €          3.681,00 €          3.681,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 41,2

54 CLUB TRIATLON EUROPA (Triatlón fem.) 33,4            3.391,10 €                  9.811,00 €          5.886,60 €          5.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 34,56

55 CLUB TRIATLON EUROPA (Triatlón masc.) 27,2            2.761,61 €                  9.190,00 €          5.514,00 €          5.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 30,05

56 ESCUELA DE WATERPOLO DE ZARAGOZA 74,6          11.942,70 €                66.020,26 €        39.612,15 €        20.000,00 €         11.000,00 €            7.574,13 €          3.425,87 €                        -   €          11.000,00 € 18

57 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Billar) 23            3.682,07 €                  7.700,00 €          4.620,00 €          3.000,00 €           2.500,00 €            2.335,19 €              164,81 €                        -   €            2.500,00 € 47

58 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Natación) 24,2            3.874,17 €                  8.850,00 €          5.310,00 €          3.000,00 €           2.500,00 €            2.457,02 €                42,98 €                        -   €            2.500,00 € 43

59 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Pelota) 27,7            2.812,38 €                  6.900,00 €          4.140,00 €          3.700,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 40,75

60 F.S.F. CESAR AUGUSTA 86            8.731,58 €                46.947,06 €        28.168,23 €          5.500,00 €         11.000,00 €            5.500,00 €                      -   €                        -   €            5.500,00 € 18,59

61 FENIX CLUB DE RUGBY 55,1          15.092,98 €                38.105,00 €        22.863,00 €        11.000,00 €         11.000,00 €            5.594,30 €          3.226,65 €            2.179,05 €          11.000,00 € 39,6

62 FENIX CLUB DE RUGBY (Rugby subacuático) 16,3            4.464,87 €                  6.018,73 €          3.611,23 €          3.500,00 €           5.500,00 €            1.654,93 €              954,52 €               890,55 €            3.500,00 € 60

63 MERCENARIOS ZARAGOZA FUTBOL AMERICANO 30,4            8.327,16 €                18.558,97 €        11.135,38 €          5.500,00 €         11.000,00 €            3.086,51 €          1.780,22 €               633,27 €            5.500,00 € 44,86

64 PEÑA GUARA (Orientación) 33,1            3.360,64 €                  6.350,00 €          3.810,00 €          2.500,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 52,92

65 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (Padel Fem.) 34,2            3.472,32 €                  6.757,10 €          4.054,26 €          4.000,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 51,38

66 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (Padel Masc.) 32,2            3.269,26 €                  7.193,03 €          4.315,81 €          4.000,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 45,45

67 REAL ZARAGOZA CLUB DE TENIS (Tenis) 34,2            3.472,32 €                  7.142,14 €          4.285,28 €          4.000,00 €           2.500,00 €            2.500,00 €                      -   €                        -   €            2.500,00 € 48,61

68 ZARAGOZA CLUB DE FUTBOL FEMENINO 94          15.048,46 €                73.200,00 €        43.920,00 €        16.500,00 €         11.000,00 €            9.543,82 €          1.456,18 €                        -   €          11.000,00 € 20

Puntos totales 2954,7  TOTAL        285.419,15 € 

Sobrante 2ª distribución    300.000,00 € 

ANEXO 2 SUBVENCIÓN PROPUESTA
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 ENTIDAD CAUSAS DE DESESTIMACIÓN/INADMISIÓN

1 A. D. STADIUM VENECIA (Natación) Se le tiene por desistido de su solicitud por falta de subsanación (art. 9.1 

convocatoria)

2 A.D. STADIUM VENECIA (XXIV Cto. de España "OPEN" 

de Invierno - Sabadell)

Actividad no subvencionable al no cumplir los requisitos exigidos por el 

art .5.1 de la Orden de convocatoria.

3 A.D. STADIUM VENECIA (Campeonato España infantil 

en Terrasa)

Actividad no subvencionable al no cumplir los requisitos exigidos por el 

art .5.1 de la Orden de convocatoria.

4 ASOC EMPRESARIAL ZONA ZERO La entidad no cumple los requisitos para ser beneficiario al no estar 

inscrita en el Registro de Entidades Deportivas (art. 3.1 convocatoria)

5 C.D. CARIÑENA (Fútbol - 3ª Federación) Actividad no subvencionable al no cumplir los requisitos exigidos por el 

art .5.2 de la Orden de convocatoria.

6 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (CXI Campeonato 

de España Absoluto “Open Trials / Paris 2024)

Actividad no subvencionable al no cumplir los requisitos exigidos por el 

art .5.1 de la Orden de convocatoria.

7 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (XXIV Cto. de 

España "OPEN" de Invierno - Sabadell)

Actividad no subvencionable al no cumplir los requisitos exigidos por el 

art .5.1 de la Orden de convocatoria.

8 ESTADIO MIRALBUENO EL OLIVAR (Waterpolo - Fase 

de ascenso)

Actividad no subvencionable al no cumplir los requisitos exigidos por el 

art .5.2 de la Orden de convocatoria.

9 INTERSALA PROMESAS (Fútbol Sala) La solicitud es inadmitida al no haberse presentado utilizando los 

modelos normalizados exigidos por la convocatoria (art.66.6 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre).

10 MATARRAÑA TEAM (Trail) Se le tiene por desistido de su solicitud por falta de subsanación (art. 9.1 

convocatoria)

ANEXO 3. SOLICITUDES DESESTIMADAS/INADMITIDAS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
ig

u
e
l A

n
g
e
l M

a
rí

n
 S

a
n
ch

e
z,

 J
e
fe

/a
 S

e
rv

. 
D

e
p
o
rt

e
 F

e
d
e
ra

d
o
 Y

 C
o
m

p
e
, 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 A
C

T
IV

ID
A

D
 D

E
P

O
R

T
IV

A
 Y

 C
O

M
P

E
T

IC
IÓ

N
 e

l 2
8

/0
5

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

D
4
N

5
2
Q

5
G

M
1
S

0
X

F
IL

.


